- Dignus et auricomum Bacchi superare nitorem,
 Qui valeat valeatque tuis contendere flammis,
 Qui Bereniceo de vertice raptus ad astra
 280 Ignivomum tremulo praeferens fulgore cometen.
 Cuncta animus vincit, quem non regina Scytharum
 Massagis exuperet, hostem licet illa superbum
 Ulta sit impune natum non passa iacere.
 Femineos non illa colos, non pensa gerebat,
 285 Nil privatum illi curae est, sed volvere libros,
 Scire pudicitiae laudata exempla prioris,
 Quot proba Penelope lustris errante marito,
 Tempore quot belli repetitae stamine telae
 Sit pactam tutata fidem, Lucretia morte
 290 Ut subita immeritae exuerit mala crimina culpa.
 Laodamia suo comes est ut facta marito
 Praevenitque diem laeto. Stat virginis usque
 Iphias ante oculos et casta Althaea pudicos.
 Dotibus his alias addit: non pectinis illa
 295 Nescia Threicii est, non saxa trahentis et undas
 Ismeniae citharae. Quicquid cantavit Arion,
 Quod Mytilenaea cecinit cum vate Corinna,
 Quod Linus, hoc repetens modulatur regia virgo;
 Aut ductat thyasos, quales non ante Cithaeron
 300 Baccheis vidit festis, non flumina quondam
 Thermodontiacas subito perpessa bipennes
 Armigerae sobolis, postquam peltata virago
 Depopulata Getam positus agit otia bellis. —
 Huic Venus haec roseo confestim prodidit ore:
 305 „Ecquid perpetuam dulci sine coniuge vitam
 Nescia natorum, genialis nestia lecti
 Sola trahes formaeque tuae decor iste peribit,
 Cui nec Taenareae faciem conferre maritae
 Graecia nec cursus Pisaea lege petitos
 310 Audeat et multa dotatam caede puellam,
 Illa licet Graias peritura in Pergama vires
 Moverit et demum in patriam repetita cremarit
 Laomedontaeae fumantia moenia Troiae,
 Fixerit haec foribus putri squallentia tabo
 315 Ora suis victrixque ipsos damnarit amantes
 Ad Phlegethontaeae liventia stagna paludis?
 O felix, cui te iungent bona fata marito,
 Felix virgo, tua facies quem prole parentem.
 Sed, quoscunque procos immensus detinet orbis,
 320 Conspice, nemo tuis thalamis succederet unquam
 Dignitor, Arctoeae quam qui moderamina terrae
 Bina tenet geminoque caput diademate cinctum
 Irradiat, quem iam votis Germania regem
 Mille petit cuique addictum testantia mittit

- 325 Dona amimum Thrace. Quae gens tam incognita nobis,
 Sive sit Eeos Phoebi surgentis ad ortus,
 Seu fontes colat illa tuos, septemflue Melon,
 Seu videt Hesperio pomaria tuta dracone,
 Inclyta nescierit generis quae stemmata tanti
 330 Atque Polemonios reges successaque scepra
 Per gentis seriem? quis aviti praelia belli
 Nescit et extremo prostratos Marte Sicambros,
 Aequarit cui nec celebratas sanguine Cannas
 Hannibal Ausonio, Tyria non Scipio caede
 335 Undantem Zamam, Marius non Cimbrica signa,
 Theutonicos currus et capti vincla lugurthae
 Caesareoque genus maternum a sanguine ductum
 Inque suis titulis ter Romae scepra, ter auctos
 Imperio proavos? cuinam se largius unquam
 340 Furtuna indulisit quamve est complexa favorem
 Tam iusto propensa domum? Nil grandius unquam
 Parrhasii summo vidit sub cardine mundi
 Torva Lycaonii sitiens custodia monstri.
 Editus ut fuerat Tyrioque exceptus in ostro,
 345 Iam regimen cum luce gerit patriosque triumphos
 Vagit et hostili squallentia castra cruore
 Incolit et mediis cunabula ducit in armis
 Intremuere Scythae, tanti praenuntia regis
 Fata Getes timuit et mixtus Sarmata Daco.
 350 Vixdum bis fuerat quinquennis Olympias acta,
 Iam Scythicos arcus, iam Parthica tela, sagittas,
 Iam Thracum norat pugnas animosque Laconum;
 Ut Galli sua gaesa ferant, ut pila Latini;
 Iamque hostem turbare gradu, iam caede superbus
 355 Arma triumphanti captiva appendere curru.
 Aspice, quid possit virtus, lanugine vixdum
 Signabat malas, quum dant sua scepra Boemi;
 Hac etiam allecti regem fecere rogantes
 Pannonii haud donis vel ambitione petiti.
 360 Hic coniunx fatis, hic dis acceptus et astris
 Iam pridem te, virgo, manet, quo nupta marito
 Sidera sublimi caelestia vertice tanges."
 Inde capit ceston, quo ventos illa furentes
 Sistit et irati rapidos lovis edomat ignes
 365 Aspiratque faces et connubialia iura.
 Senserat insolitos ignes non conscia amoris
 Virgo prius; iam iam gaudet regina vocari,
 Iam cupit e tanti collo pendere mariti
 Incusaque moras et stantia tempora damnat
 370 Sollicitisque frequens digitis dum computat horas,
 Haud prius aspectum iam mens decurrit ad Istrum.
 Ah, quoties regi dixit: „Quid vota moraris